

RELATÓRIO DE COMPRAS REFERENTE A AGOSTO/2011

CNPJ	FORNECEDOR	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT. (R\$)	QUANTIDADE	VALOR TOTAL. (R\$)
23.407.083/0001-33	Arte Original Ltda	Papel toalha, extra luxo, com 3 (três) dobras, cor branca, cada folha medindo 23cm x 27cm, apresentação em fardo com 1.250 folhas.	14,60	300 fardos	4.380,00
21.304.167/0001-16	Casa Mendanha Ltda	Carrinho armazém médio com duas rodas com capacidade para 200 kg.	158,00	1 unidade	158,00
17.324.203/0009-93	Cerâmicas Nacionais Reunidas Ltda	Ducha Higiénica AcquaJet 5289	118,30	10 unidades	1.183,00
21.620.349/0001-04	Colin Comércio e Representações Ltda.	Papel higiênico, extra luxo, folha simples, cor branca, rolo com 300 metros.	3,37	296 rolos	997,52
21.620.349/0001-04	Colin Comércio e Representações Ltda.	Hipoclorito de sódio, concentração de 1%, em frasco de 01 litro.	3,20	3 frascos	9,60
10.884.589/0001-91	Construart Serviços de Artefatos em construções Ltda	Peça de vidro plano liso, transparente e incolor, espessura igual a 4mm, medindo 1,20 x 1,20 metros.	61,00	20 unidades	1.220,00
86.580.156/0001-04	Dental Maia Ltda - ME	Material odontológico: Cimento à base de óxido de zinco/sulfato de zinco - hidratado/sulfato de cálcio, em forma de pasta, utilizado para aplicações temporárias, a curto prazo, em cavidades dentárias, radiopaco - Frasco com aproximadamente 20 g	9,90	2 unidades	19,80
86.580.156/0001-04	Dental Maia Ltda - ME	Material odontológico: Ionômero de vidro para restaurações com tripla presa, auto, foto e reação redox, liberação de flúor, cor A3 - Kit contendo pó, líquido, primer e glazer	285,00	2 unidades	570,00
86.580.156/0001-04	Dental Maia Ltda - ME	Material odontológico: IRM intermediário, líquido - Frasco de 15 ml	24,50	2 unidades	49,00
86.580.156/0001-04	Dental Maia Ltda - ME	Material odontológico: IRM intermediário, pó - cimento restaurador - Pote com 38 g	41,50	2 unidades	83,00
86.580.156/0001-04	Dental Maia Ltda - ME	Material odontológico: Verniz com flúor - Frasco contendo 5% de fluoreto de sódio - Estojo contendo frasco com 10 ml de verniz e 01 frasco com 10 ml de solvente para verniz.	21,50	2 unidades	43,00
86.580.156/0001-04	Dental Maia Ltda - ME	Material odontológico: Pincel de pelo de marta, nº 01	5,90	3 unidades	17,70
05.202.632/0001-51	Dental Shalon Ltda.	Bicarbonato de sódio fluidizante sílica AL-1, 5%, compatível com aparelho PROF II, sem sabor - Caixa com 15 envelopes de 40 g	28,40	1 caixa	28,40
05.202.632/0001-51	Dental Shalon Ltda.	Cápsula de amálgama - Pote com 50 unidades	64,50	2 unidades	129,00
05.202.632/0001-51	Dental Shalon Ltda.	Descarpack 3 litros - Caixa com 10 unidades	21,60	5 unidades	108,00
05.202.632/0001-51	Dental Shalon Ltda.	Fio dental em estojo plástico, 125 m	2,50	4 unidades	10,00
05.202.632/0001-51	Dental Shalon Ltda.	Flúor em forma de gel para aplicação tópica, alta viscosidade, tixotrópico, pH neutro, para aplicação em superfícies dentais e sobre restaurações em resina e porcelanas - Frasco de 200 ml	3,65	4 frascos	14,60
05.202.632/0001-51	Dental Shalon Ltda.	Guta percha em bastões - Caixa com 40 unidades	41,70	2 unidades	83,40
05.202.632/0001-51	Dental Shalon Ltda.	Composição de hidróxido de cálcio radiopaco - Kit de 24 g	11,85	2 unidades	23,70
05.202.632/0001-51	Dental Shalon Ltda.	Luva para procedimento não estéril, tamanho pequeno, extra pequeno e médio, em látex natural e atóxico, ambidestra.	16,50	60 caixas	990,00
05.202.632/0001-51	Dental Shalon Ltda.	Máscara cirúrgica com elástico, descartável, fabricada em polipropileno, com 03 camadas. Caixa com 50 unidades	4,90	26 caixas	127,40
05.202.632/0001-51	Dental Shalon Ltda.	Material de moldagem silicone/catalisador - Bisnaga de 50 g	28,50	10 unidades	285,00
05.202.632/0001-51	Dental Shalon Ltda.	Material para moldagem por condensação, à base de silicone. Pote de 01 Kg	48,00	2 potes	96,00
05.202.632/0001-51	Dental Shalon Ltda.	Pincel de pelo de marta, nº 00	7,80	3 unidades	23,40
05.202.632/0001-51	Dental Shalon Ltda.	Pote dappen de vidro	1,90	10 unidades	19,00
05.202.632/0001-51	Dental Shalon Ltda.	Removedor de manchas em esmalte de dente, líquido, uso odontológico	14,80	1 vidro	14,80
05.202.632/0001-51	Dental Shalon Ltda.	Resina acrílica utilizada para confecção de coroas provisórias - Kit contendo 01 vidro líquido com 30 ml e 01 frasco com pó contendo 25 g, cor 66.69	15,70	4 unidades	62,80
05.202.632/0001-51	Dental Shalon Ltda.	Seringa com resina fotopolimerizável para restaurações em dentes anteriores e posteriores, dentina universal	38,00	2 unidades	76,00
05.202.632/0001-51	Dental Shalon Ltda.	Sugadores de saliva de plástico, descartável, em pvc atóxico flexível - Pacote com 40 unidades	2,10	30 unidades	63,00
05.202.632/0001-51	Dental Shalon Ltda.	Tira de papel carbono, dupla face (azul e vermelho) - Envelope com 12 unidades	2,50	22 unidades	55,00
05.202.632/0001-51	Dental Shalon Ltda.	Seringa com resina foto B3	44,90	2 unidades	89,80
11.780.933/0001-65	Dental Tupis Ltda.	Material odontológico: cera verde para enceramento.	10,70	2 potes	21,40
11.780.933/0001-65	Dental Tupis Ltda.	Material odontológico: Cimento resinoso dual, com rendimento aproximado de 75 a 80 doses, tamanho médio de partículas de 1,5 micrômetros, fácil dosagem - tubo.	59,50	2 unidades	119,00
11.780.933/0001-65	Dental Tupis Ltda.	Material odontológico: Condicionador dental gel, solução de ácido fosfórico a 37%, em forma de gel - Frasco com 10 ml	3,25	4 unidades	13,00
11.780.933/0001-65	Dental Tupis Ltda.	Material odontológico: Gesso pedra odontológico, tipo IV - Pote de 01 Kg	9,80	1 unidade	9,80
11.780.933/0001-65	Dental Tupis Ltda.	Material Odontológico: Material para moldagem à base de alginato, presa rápida (2 minutos), livre de poeira, baixa deformação permanente, alta resistência à compressão, com propriedades de tixotropia, escoamento e elasticidade - Pacote com 410g	9,90	2 unidades	19,80
11.780.933/0001-65	Dental Tupis Ltda.	Material Odontológico: Material para moldagem por condensação, à base de silicone fluido, compatível com o material denso e com a alta nitidez de reprodução - Bisnaga de 120 g	20,60	10 unidades	206,00
11.780.933/0001-65	Dental Tupis Ltda.	Material Odontológico: Paramono cloro fenol canforado - Frasco de 20 ml	5,60	1 unidade	5,60
11.780.933/0001-65	Dental Tupis Ltda.	Material Odontológico: Pasta profilática com flúor sabor tutti-frutti - Tubo com 90 g	4,50	3 unidades	13,50
11.780.933/0001-65	Dental Tupis Ltda.	Material Odontológico: Pedra pomes para acabamento e limpeza de trabalhos odontológicos, pó - Embalagem com 300 g	20,70	1 unidade	20,70
11.780.933/0001-65	Dental Tupis Ltda.	Material Odontológico: Roletes dentais, 100% algodão, extra macio e absorvente - Pacote com 100 unidades.	1,25	30 unidades	37,50

11.780.933/0001-65	Dental Tupis Ltda.	Material Odontológico: Solução desencrostante e detergente bacteriostático enzimático líquido, destinado à limpeza de endoscópios e instrumentais cirúrgicos. Galão de 05 litros em plástico resistente.	108,00	1 galão	108,00
11.780.933/0001-65	Dental Tupis Ltda.	Material Odontológico: Tira de lixa de aço inoxidável, óxido de alumínio, para polimento de amálgama, com 4 mm de largura - Embalagem com 12 unidades	4,90	16 unidades	78,40
11.780.933/0001-65	Dental Tupis Ltda.	Material Odontológico: Tira matriz em aço inox 0,05 x 7 mm x 500 - Rolo	1,25	4 unidades	5,00
11.780.933/0001-65	Dental Tupis Ltda.	Material Odontológico: Tira de matriz de poliéster, indicada para polimento, acabamento e auxiliar na forma de contorno das restaurações durante sua confecção - 10 x 120 x 0,05mm - Envelope com 50 unidades.	1,38	10 unidades	13,80
11.780.933/0001-65	Dental Tupis Ltda.	Material Odontológico: Touca cirúrgica descartável, em tela não tecida, microperfurada, à base de fibra de viscose (polipropileno), com borda elástica, com gramatura de 25g por m ² (+- 5 g/m ²), diâmetro de 45 cm (+- 5cm) embalagem com dados de identificação e procedência, tamanho único - Pacote com 100 unidades.	6,70	10 unidades	67,00
11.780.933/0001-65	Dental Tupis Ltda.	Material Odontológico: Vaselina sólida pastosa - Tubo de 30 g.	3,10	2 unidades	6,20
11.780.933/0001-65	Dental Tupis Ltda.	Material Odontológico: Verniz para forramento de cavidade, à base de nitrocelulose 8g, acetato de etila e álcool etílico - Frasco de 15 ml.	9,80	3 unidades	29,40
04.304.219/0001-35	Editora Brasil 21 Ltda	Assinatura anual do revista "Isto É".	328,95	1 unidade	328,95
05.410.031/0001-34	Impressos Santa Terezinha Ltda.	Convite tipo 1. Impressão 1x0 cor, papel opaline, 180 g/m ² , formato 160mm x 220mm.	0,08	42.500 unidades	3.400,00
05.410.031/0001-34	Impressos Santa Terezinha Ltda.	Envelope para convite tipo 1. Papel off-set, 90 g/m ² , cor branca, timbrado, impressão 1x0 cor, formato 175mm x 240mm. Caixa com 1.000 envelopes.	99,00	40 milheiros	3.960,00
05.410.031/0001-34	Impressos Santa Terezinha Ltda.	Envelope tipo saco para diploma. Timbrado, cor branca, papel off-set, 90 g/m ² , impressão 1 x 0 cor, formato 325mm x 450mm.	1,00	400 unidades	400,00
10.867.329/0001-08	L3A Divisórias e Forros Ltda	Painel de divisória celular referência eucaplac, cor areia jundiá, medindo 1202 x 2110 x 35mm.	60,00	110 unidades	6.600,00
10.867.329/0001-08	L3A Divisórias e Forros Ltda	Montante duplo N1AFA, 3527 mm, em aço pintado na cor preto fosco, com dois conjuntos de tapa-canal, parafusos e porcas.	30,50	26 unidades	793,00
12.210.110/0001-67	Papelaria Office Box Ltda.	Copo descartável branco para água, 200 ml.	19,40	30 milheiros	582,00
12.210.110/0001-67	Papelaria Office Box Ltda.	Copo descartável branco para café, 50 ml.	7,32	15 milheiros	109,80
12.210.110/0001-67	Papelaria Office Box Ltda.	Borracha verde, para lápis, medindo, aproximadamente, 0,7X2X6 cm.	0,30	210 unidades	63,00
12.210.110/0001-67	Papelaria Office Box Ltda.	Caixa para arquivo morto em papelão medindo aproximadamente, 25X13X36cm	0,93	124 unidades	115,32
12.210.110/0001-67	Papelaria Office Box Ltda.	Cola líquida cor branca para papel atóxica à base de resina vinilica, frasco com aproximadamente 90gr	0,48	84 unidades	40,32
12.210.110/0001-67	Papelaria Office Box Ltda.	Corretivo líquido à base de água, frasco com no mínimo 18ml.	0,47	108 unidades	50,76
12.210.110/0001-67	Papelaria Office Box Ltda.	Envelope cor natural tipo saco sem timbre em papel Kraft 80gr/m ² formato 310X410mm.	0,17	250 unidades	42,50
12.210.110/0001-67	Papelaria Office Box Ltda.	Envelope cor natural tipo saco sem timbre em papel Kraft 80gr/m ² formato 250X353mm	0,13	2.250 unidades	292,50
12.210.110/0001-67	Papelaria Office Box Ltda.	Fita adesiva tipo duxem em celofane cor transparente rolo med. 12mmX30m.	0,42	210 rolos	88,20
12.210.110/0001-67	Papelaria Office Box Ltda.	Fita adesiva tipo crepe cor bege med. 19mmX50m	1,65	110 rolos	181,50
12.210.110/0001-67	Papelaria Office Box Ltda.	Lápis grafite preto nº 02 corpo cilíndrico, corpo em madeira med. entr 16 e 17,5cm de compr.	0,13	660 unidades	85,80
12.210.110/0001-67	Papelaria Office Box Ltda.	Livro de atas com 100 folhas capa dura na cor preta med. aprox. 22X30cm.	4,55	10 unidades	45,50
12.210.110/0001-67	Papelaria Office Box Ltda.	Pasta com canaleta em polipropileno transparente e incolor formato ofício, cor branca (cristal) med. aprox. 235X330mm.	0,90	5 unidades	4,50
12.210.110/0001-67	Papelaria Office Box Ltda.	Pasta suspensa em cartão timbó (similar) com ponteiros em plástico, visor transparente, etiqueta e grampo, trilho em plástico.	1,10	135 unidades	148,50
12.210.110/0001-67	Papelaria Office Box Ltda.	Percevejo em latão, caixa com 100 unidades	1,00	2 caixas	2,00
12.210.110/0001-67	Papelaria Office Box Ltda.	Pincel atômico, tinta vermelha, ponta arredondada.	0,90	48 unidades	43,20
12.210.110/0001-67	Papelaria Office Box Ltda.	Suporte para fita adesiva, com base antiderrapante, med. aprox. 15X6X6cm, lâmina em metal inoxidável e eixo cilíndrico giratório que encaixe em bobina de fita adesiva de 12mmX30m	3,70	8 unidades	29,60
16.580.169/0001-06	Posto São Pedro Ltda.	Gasolina comum	2,58	715,834	1.846,85
70.994.140/0001-08	Sea & Náutica Ltda	Lanterna de Led recarregável, a bateria.	38,00	1 unidade	38,00
05.165.849/0001-39	Top Line Forros e Divisórias Ltda - Me	Bucha plástica S-6.	0,08	700 unidades	56,00
05.165.849/0001-39	Top Line Forros e Divisórias Ltda - Me	Mangueria plástica transparente, para encaixe de painel de vidro em divisória naval.	0,34	100 unidades	34,00
05.165.849/0001-39	Top Line Forros e Divisórias Ltda - Me	Baguete NBV2, em aço na cor preto fosco.	1,79	110 unidades	196,90
05.165.849/0001-39	Top Line Forros e Divisórias Ltda - Me	Capa NBV1, em aço na cor preto fosco.	3,06	110 unidades	336,60
05.165.849/0001-39	Top Line Forros e Divisórias Ltda - Me	Travessa NTR, 1183 mm, em aço na cor preto fosco.	4,08	110 unidades	448,80
05.165.849/0001-39	Top Line Forros e Divisórias Ltda - Me	Guia N19, 3000 mm, em aço na cor preto fosco.	5,37	210 unidades	1.127,70
05.165.849/0001-39	Top Line Forros e Divisórias Ltda - Me	Travessa NTR, 3000 mm, em aço na cor preto fosco.	7,39	250 unidades	1.847,50
71.496.418/0001-80	Uniclear Produto e Sistema de Limpeza Ltda.	Sabonete líquido, perolado, PH neutro, em essência talco ou erva doce, apresentação em galão de 5 litros.	10,73	20 unidades	214,60
17.266.305/0001-42	Unitour Turismo Universal Ltda.	Passagens aéreas Brasília/Belo Horizonte	327,46	3 unidade	982,38